
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albidona.  Responsabile Procedimento: BARLETTA Dott.ssa 
Marianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 
 

Comune di Albidona 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
 

AREA TECNICA 
 

D E T E R M I N A :    
 

N. 58 DEL REG. GENERALE  
 

N. 37 DEL REG. AREA 
 

DATA: 25/03/2025 

O G G E T T O : 
 

ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO DI CONSIP S.P.A. 

DENOMINATO "FUEL CARD 3" PER LA FORNITURA DI 

CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE (C.I.G. PADRE: 

B0A884ADF4 -  C.I.G. DERIVATO: 

B635341D78)           
 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno venticinque del mese di marzo nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Ing. Michele Ventimiglia, nominato con Decreto del Sindaco prot. n. 728 del 

13/03/2023, incarico prorogato da ultimo con Decreto del Sindaco prot. n. 3446 del 

03/12/2024, attribuzione ai sensi dell’art. 109 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, delle 

funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del medesimo D.Lgs.; 

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal 

comma 1 dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023. 

Premesso: 

 con decreto del Ministero dell’interno 24 dicembre 2024, avente ad oggetto  “il 

Differimento al 28 febbraio 2025 del termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2025/2027 degli enti locali”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 3 

gennaio 2025,  è stato autorizzato l’esercizio provvisorio fino al 28 febbraio 2025 

ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6, esecutiva ai sensi di legge, in 

data 28.02.2025, è stato approvato il Bilancio per gli esercizi finanziari 2025-2027; 
Considerato: 

 che il Comune di Albidona ha in dotazione un parco veicolare di servizio per l'espletamento 

delle attività istituzionali per il quale deve provvedere all'approvvigionamento di carburante; 

 che questo Ente con PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1063426 - ORDINATIVO ESECUZIONE 

IMMEDIATA NR. 8463552  del 25.03.2025, ha inteso aderire all'accordo quadro "Fuel Card 3"; 

 che le Amministrazioni Pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni 

e gli accordi quadro stipulati e messi a disposizione dalla Consip S.p.A. e dalle centrali di 

committenza regionali di riferimento per le categorie merceologiche previste dal su 

richiamato art. 1 comma 7 della Legge n. 135/2012; 

 che il Comune di Albidona rientra tra i soggetti che sono obbligati ad utilizzare l'accordo 

stipulato dalla medesima Consip S.p.A.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albidona.  Responsabile Procedimento: BARLETTA Dott.ssa 
Marianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Preso atto che in data 28.10.2024 è stato attivato l'Accordo Quadro "Fuel Card 3" (fornitura di 

carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel card), lotto unico, della durata 

contrattuale di 33 mesi a decorrere dal 31.10.2024; 

Ritenuto che è interesse di questo comune usufruire delle opportunità di risparmio offerte dalla 

Consip S.p.A. e, nel contempo, rispettare la normativa vigente; 

Considerato, altresì, che l'adesione all'accordo Quadro non comporta costi per il Comune; 

Preso atto della documentazione relativa all'Accordo Quadro "Fuel Card 3" prodotta da Consip 

S.p.A. e reperibile sul portale www.acquistinretepa.it; 

Vista la guida all'Accordo Quadro; 

Visto il punto 1 dell'art. 5 della guida suddetta il quale prevede che "le Amministrazioni la cui 

attività operativa interessi un'unica provincia affideranno l'Appalto Specifico all'aggiudicatario 

che ha ottenuto in fase di gara il punteggio complessivo più elevato relativamente alla propria 

provincia di interesse" e che comunque le amministrazione potranno derogare, motivatamente, 

alla regola generale di cui al precedente punto 1, nei seguenti casi: 

a) assenza, nella Provincia di interesse, di punti vendita eroganti il prodotto di interesse; 

b) assenza di punti vendita nel più ristretto ambito territoriale di interesse (Comune, Frazione); 

c) distanza stradale del più vicino punto vendita del primo in graduatoria nella provincia di 

interesse maggiore o uguale a 2 (due) km rispetto al/i più vicino/i punto/i vendita del/degli 

aggiudicatario/i che segue/ono in graduatoria nella medesima provincia; 

Verificato a mezzo file Excel denominato "punteggi per provincia" scaricabile dal sito 

www.acquistinretepa.it e facente parte integrale dell'Accordo Quadro "Fuel Card 3" che la 

società Kuwait Petroleum S.p.A. ha raggiunto un punteggio di 1,1400 e che trattasi del 

punteggio complessivo più elevato relativamente alla Provincia di Cosenza; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di aderire all'accordo quadro "FUEL CARD 3", lotto unico, 

stipulato tra Consip S.p.A. e la società Kuwait Petroleum S.p.A.  secondo le modalità di cui al sito 

www.acquistinretepa.it mediante l'emissione di Ordine d'acquisto diretto; 

Dato atto che: 

 l’importo dell’appalto posto a base dell’affidamento, così come stimato in relazione ad 

un teorico piano dei fabbisogni ed ai consumi pregressi, ammonta a complessivi € 

11.900,00 IVA esclusa; 

 l’adesione alla Convenzione non comporta costi aggiuntivi per il Comune;  

 il CIG identificativo della Convenzione è il n. B0A884ADF4 e che il RUP ha provveduto 

all’acquisizione del CIG derivato, individuato nel codice alfanumerico B635341D78; 

Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000, nonché il regolamento di contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 

- il decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

Di procedere alla adesione alla Convenzione “FUEL CARD 3”, che vede come fornitore di 

carburante per questo Comune la società Kuwait Petroleum S.p.A., con sede in Viale 

dell’Oceano Indiano n.13 – 00144 (RM), P.IVA: 00891951006,  CF: 00435970587; 

Di attivare la fornitura seguendo le modalità di cui al sito www.acquistinretepa.it; 

Di dare atto che il contratto della suddetta convenzione si intende stipulato tramite l’emissione 

dell’Ordine diretto di acquisto, mediante le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, 

con l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste dalla Convenzione in 

questione; 

Di dare atto che questo Ente con PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1063426 - ORDINATIVO 

ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8463552 ha inteso aderire all’iniziativa "Fuel Card 3"; 
Di dare atto che la spesa prevista viene stimata in € 11.900,00 (IVA esclusa), per la quale, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 183, comma 2, lettera c del D.Lgs. n. 267/2000, si dovranno considerare 

prenotati i relativi impegni di spesa con imputazione ai seguenti capitoli del corrente bilancio 

2025 – 2027, annualità 2025 ed esigibilità stessa annualità 2025: 

Mezzo Targa  

 

codice  

codifica ex. D. Lgs. n. 118/2011 

http://www.acquistinretepa.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albidona.  Responsabile Procedimento: BARLETTA Dott.ssa 
Marianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Porter Piaggio 

 

FZ 761 WD 

 

codice 09.03.1  

Pdc 1.03.01.02.002  

Voce 3540/2/1 

 

Nissan Navara 

 

BY 132 SW 

codice 09.04.1 

Pdc 1.03.01.02.002 

Voce 3430/2/1 

 

Scuolabus 

 

EG 928 DC 

codice 04.06.1 

Pdc 1.03.01.02.002  

Voce 1890/2/2 

 

Fiat Panda 4x4 

 

GJ 506 RL 

codice 01.02.1 

Pdc 1.03.01.02.002 

Voce 130/2/1 

 

Volkswagen Tiguan 

 

GH906TE 

codice 01.02.1 

Pdc 1.03.01.02.002 

Voce 130/2/1 

 

Fiat Panda 

 

AZ668LD 

codice 01.02.1 

Pdc 1.03.01.02.002  

Voce 130/2/1 

 

Quadriciclo Piaggio 

 

AH24082 

codice 10.05.1 

Pdc 1.03.01.02.002  

Voce 2770/2/1 

 

Macchina operatrice 

semovente “Terna” 

 

AD 5185 

codice 09.04.1 

Pdc 1.03.01.02.002 

Voce 3430/2/1 

 

Di dare atto che l’impegno definitivo verrà quantificato al momento della ricezione delle singole 

fatture che saranno emesse per i consumi effettivi di ciascuna utenza e, in quello stesso 

momento, imputato ai predetti capitoli di spesa per la somma effettivamente dovuta; 

Di dare atto:  
 che trattasi di spesa “ricorrente” con transazione U.E. “Spese non correlate ai Finanziamenti 

dell'Unione Europea”; 

 che la società fornitrice "Kuwait Petroleum S.p.A." risulta in regola con i versamenti 

contributivi presso gli enti previdenziali, come risulta dal documento unico di regolarità 

contributiva (Durc On Line), protocollo n. INAIL_47703141 con data richiesta 06/02/2025 e 

con scadenza validità 06/06/2025; 

 che il Codice identificativo di Gara Padre è B0A884ADF4;  

 che il Codice identificativo di Gara Derivato (C.I.G.) attribuito dall’Autorità (AVCP) è 

B635341D78, acquisito per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della 

legge 136/2010; 

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio;  

Di inviare, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000, al servizio finanziario per i 

conseguenti adempimenti;  

Di trasmettere la presente determinazione al responsabile dell’Albo Pretorio per la relativa 

pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia ed al Segretario Comunale per 

quanto di propria competenza. 

Di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto 

è l’Ing. Michele Ventimiglia; 

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Albo Pretorio per la relativa 

pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in materia ed al Segretario Comunale per 

quanto di propria competenza. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albidona.  Responsabile Procedimento: BARLETTA Dott.ssa 
Marianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: (Ing. Michele VENTIMIGLIA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albidona.  Responsabile Procedimento: BARLETTA Dott.ssa 
Marianna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

V I S T O   P E R   L A   C O P E R T U R A   F I N A N Z I A R I A 

 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Albidona, lì 25/03/2025 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott. Vincenzo AURELIO 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Albidona, lì  25/03/2025 Il Responsabile del Servizio 

Ing. Michele VENTIMIGLIA 

  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 25/03/2025. 

 

Reg. Pubbl. N.       

 

 

Albidona, lì 25/03/2025 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Marianna BARLETTA 

 

 


